

## Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 8

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“)

<b>Zadavatel</b>	<b>Pardubický kraj</b>
sídlo:	Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupený:	JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmánem
IČO/ DIČ:	70892822/ CZ70892822
profil:	<a href="https://zakazky.pardubickykraj.cz">https://zakazky.pardubickykraj.cz</a>
zástupce ve věcech technických:	<b>Ing. Jaroslava Hrdinová, <a href="mailto:jaroslava.hrdino@pardubickykraj.cz">jaroslava.hrdino@pardubickykraj.cz</a></b>
<b>Zástupce pověřený organizací zadávacího řízení:</b>	<b>Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář <a href="mailto:advokat@hebkycz">advokat@hebkycz</a></b>
IČO:	64010082
sídlo:	Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most
<b>Název veřejné zakázky:</b>	<b>Nemocnice následné péče Moravská Třebová, výstavba nového objektu nemocnice a výjezdové základny ZZS PAK</b>
<b>Druh zakázky / řízení:</b>	<b>stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní řízení</b>
<b>Zahájení řízení:</b>	<b>dne 15.4.2020 odesláním oznámení do VVZ</b>

V Mostě, dne 25.05. 2020

### 1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 20.05.2020 v 16:12:43 hod. následující dotazy, na které podává dále uvedené vysvětlení.

1) Pol. č. 180, 181: *žádáme zadavatele o vyjasnění, z jakého důvodu je v příčkách parozábrana? Ve skladbách toto není uvedeno. Parozábrana nemá dle našeho názoru žádné opodstatnění a její funkce bude narušena četnými otvory na vypínače, zásuvky, apod..*

**Odpověď:** Parozábrana byla ze skladby vypuštěna, v soupisu prací, dodávek a služeb byly zrušeny položky č. 180, 181, 192 a 193 v části SO 0201 D.1.1-2.

2) *Ve VV je uveden příplatek za kvalitu povrchů příček Q3, ale ve skladbách je výslovně uveden požadavek pouze na Q2 (standardní). Žádáme o informaci, co platí?*

**Odpověď:** Zadavatel současně s vysvětlením zadávací dokumentace uveřejní aktualizované Skladby stěn a příček s upraveným požadavkem na kvalitu dokončeného povrchu ve kvalitě Q3, tedy platí VV.

3) *Pol. č. 189 – uvedena skladba s 2xRF 15mm na EI90, ale pro splnění této PO musí být dle Rigips 4.11.13 záklep 3xRF 15mm. Žádáme o informaci, co platí?*

**Odpověď:** Zadavatel současně s vysvětlením zadávací dokumentace uveřejní aktualizované Skladby povrchů stropů a podhledů. V soupisu prací dodávek a služeb byla upravena položka č. 189 svým popisem v části SO 0201 D.1.1-2., upraveno na 3xRF.

4) *Podhled C03, C04 v PD je určen do suchého prostředí. Ve specifikaci ve VV je také zmíněno suché prostředí, přesto je dále uveden rustr s antikorozní třídou C3 (vyšší ochrana). Žádáme o informaci, co platí?*

**Odpověď:** Zadavatel uveřejnil odpověď v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č.4.

5) *Při kontrole skladby ST.01, která je pod kačirkem, považujeme horní hydroizolační SBS pás s posypem za nevhodný, protože neřeší podmínky střechy přitížené kačirkem, kde probíhají různé hnilobné procesy a může zde vzniknout i zátěž lokálně rostoucí vegetací. Z uvedených důvodů by dle našeho názoru bylo vhodnější řešit hydroizolační souvrství na EPS takto:*

- Vedatop SU 4,0mm - spodní samolepící SBS pás 4,0mm s vysoce nosnou skleněnou vložkou s nosností 1000/1000N/50mm

- GraviFlex 5,2/Green roof - SBS pás s odolností proti hnilobným procesům a prorůstání kořenů

Žádáme zadavatele o prověření a případnou změnu či potvrzení platnosti stávající skladby.

**Odpověď:** Potvrzujeme stávající skladbu uveřejněnou zadavatelem. Po konzultaci s expertem běžné SBS hydroizolační pásy by měly odolat plísním a houbám, výskyt kořínků na této střeše lze pak považovat za zanedbání údržby.

6) V objektu SO103 HTU je počítáno vodorovné přemístění výkopku/sypaniny do 20km. Vzhledem ke velkému objemu výkopku a sypaniny žádáme o informaci, o jakém místě bylo při tvorbě zadávacích podkladů uvažováno pro uložení těchto materiálů. Dle našich dodavatelů do 20km od stavby není úložiště, které by umožňovalo uložení tak velkého objemu.

**Odpověď:** V soupisu prací, dodávek a služeb byly upraveny položky č. 5 a 6 svým popisem v části SO 103-HTÚ. Byla upravena vzdálenost vodorovného přemístění výkopku/sypaniny do 50 km. Nalezení vhodné skládky je plně v kompetenci dodavatele stavby.

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje tyto soubory:

REV012.rar

**S ohledem na shora uvedené úpravy zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 17.6. 2020 v 9.00 hod.**

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát

v z. Pardubického kraje